



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์

### เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายนางนงหัว - นางนงปราณี หมู่ที่ ๓ บ้านคองษ์ ตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๔๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายนางนงหัว - นางนงปราณี หมู่ที่ ๓ บ้านคองษ์ ตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ดำเนินการลงหินคลุก ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ระยะทางยาว ๑,๐๘๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๙ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๗๐๐.๐๐ ตารางเมตร รวมปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๖๔.๐๐ ลบ.ม. (คิวแน่น) พร้อมบดทับแน่นด้วยเครื่องจักร (รายละเอียดตามแบบเลขที่ ๔๗/๒๕๖๐ อบต.ลำคองษ์ กำหนด ) กำหนดส่งมอบงาน ๓๐ วัน	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๐	เป็นเงิน ๒๔๐,๐๐๐.-บาท	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)		
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวเพ็ญภา กอพลกลาง	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นางสาวชมพูนุช หนูดี	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอนเหนียวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายนางนางหว่า - นางนางปราณี หมู่ที่ ๓ บ้านคองหงษ์ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายนางนางหว่า - นางนางปราณี หมู่ที่ ๓ บ้านคองหงษ์ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ดำเนินการลงหินคลุก ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ระยะทางยาว ๑,๐๘๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๙ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๗๐๐.๐๐ ตารางเมตร รวมปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๖๔.๐๐ ลบ.ม. (คิวแน่น) พร้อมบดทับแน่นด้วยเครื่องจักร (รายละเอียดตามแบบเลขที่ ๔๗/๒๕๖๐ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๓๐ วัน
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๔๐,๐๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง

- ๕.๑ .....
- ๕.๒ .....
- ๕.๓ .....
- ๕.๔ .....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๑  ประธานกรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

๖.๒  กรรมการ

(นางสาวเพ็ญภา กอพลกลาง)

๖.๓  กรรมการ

(นางสาวชมพูนุช หนูดี)



## สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์				
ประเภท	งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์				
สถานที่ดำเนินการ	สายจากนางางหัว - นางางปราณี หมู่ที่ 3 บ้านคองหงษ์ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์				
ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 47 / 2560				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อวันที่	3 มีนาคม 2560
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่	104 / 2560			ลงวันที่	3 มีนาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประม.ทางถนนทาง ป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด	196,449.32 1.00	1.3341 -	248,852.57 -	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			248,852.57	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			240,000.00	
	ตัวอักษร			(-สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน-)	

ขนาดเนื้อที่หรือปริมาตร 2,700.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคาประมาณ 88.89 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเพ็ญภา กอพลุกกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวชมภูษ หนูดี)



## บัญชีรายละเอียดปริมาณราคากลาง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานทาง		
โครงการ	ก่อสร้างถนนหินคลุก สายจากนางหว้า - นางางปราณี		
สถานที่ดำเนินการ	สายจากนางหว้า - นางางปราณี		
รายละเอียดโครงการ	หมู่ที่ 3 บ้านคองหงษ์ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
ประมาณการเมื่อวันที่	3 มีนาคม 2560	ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ ๙๗ / 2560
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่	104 / 2560	ตั้ง ณ วันที่	3 มีนาคม 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/ดำเนินการ		ค่าแรงงาน/ค่าเสื่อม		รวมเป็นเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	<b>งานวัสดุพื้นทาง</b>							
1.1	งานวัสดุพื้นทางหินคลุก (ผิวแน่น)	364.00	ลบ.ม.	431.01	156,887.64			156,887.64
2	<b>งานเครื่องจักร</b>							
2.1	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับแน่น ลูกรัง 10 ซม. (รถเกรดเดอร์, รถบด สั่นสะเทือน, รถน้ำ)	2,700.00	ตร.ม.	4.21	11,367.00	1.06	2,862.00	14,229.00
2.2	งานปรับเกรดบดอัดทับแน่น พื้นหินคลุก (รถเกรดเดอร์, รถบด สั่นสะเทือน, รถน้ำ)	364.00	ลบ.ม.	29.26	10,650.64	12.86	4,681.04	15,331.68
<b>รวมราคาค่าต้นทุน</b>								<b>186,448.32</b>

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเพ็ญภา กอพลุกกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวชมกัญช หนูดี)